37

                                                                    [image: ]                                              ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от _________                                                                                                      № _____

О внесении изменений в постановление администрации округа от 24 января 2023 года № 144 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы»

    	В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации  «Комплексное развитие сельских территорий», с постановлением Правительства Вологодской области от 26 октября 2020 года N 1267 "О государственной программе "Комплексное развитие сельских территорий Вологодской области на 2021 - 2025 годы", постановлением администрации округа от 21 февраля 2023 года № 322 «Об утверждении  порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа», ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации района от 24 января 2023 года № 144 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы», следующие изменения:
	1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы цифры «18268,7», «1641,3», «13223,1», «582,8», «2821,5», «18268,7», «0» заменить цифрами «44506,9», «5593,2», «27716,3», «1370,5», «9826,9», «22860,8», «21646,1» соответственно.
	1.2. В позиции «Ожидаемые результаты реализации Программы» цифры «210», «1545», «1545», «1545» заменить цифрами «270», «3493,16», «3493,16», «2193,16».
	1.3. В разделе 5 цифры «18268,7», «1641,3», «13223,1», «582,8», «2821,5»,  заменить цифрами «44506,9», «5593,2», «27716,3», «1370,5», «9826,9» соответственно.
	1.4. Приложение 1,4,5,6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4  к настоящему постановлению соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                     И.В. Быков

Приложение 1 к постановлению
администрации округа от _________ № ____
Приложение 1 к
муниципальной программе «Комплексное развитие
сельских территорий Усть-Кубинского муниципального
округа Вологодской области на 2023-2027 годы»
[bookmark: Par9123][bookmark: Par499]
Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы
	 N
п/п
	Задачи, направленные
на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)

	Ед.
 измерения

	Значение целевого показателя (индикатора)

	2022
отчетное
	2023
план
	2024
план
	2025
план
	2026
план
	2027
план

	 1
	         2
	           3
	      4

	    5
	 6
	7
	8
	9

	Цель: стимулирование развития строительства (приобретения) жилья на сельских территориях.

	1
	Улучшение жилищных условий сельского населения и обеспечение доступным жильем граждан, проживающих на сельских территориях
	1.1.Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях

	 кв. м
	158,2

	198

	162
	180
	180
	252

	Цель: предотвращение выбытия используемых земель сельскохозяйственного назначения

	2.
	Оформление земель сельскохозяйственного назначения
	2.1. Площадь оформленных муниципальным округом   земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения
	га
	   0
	1545
	3493,16
	0
	0
	0

	2.2. Площадь земель сельскохозяйственного назначения, в отношении которых проведены кадастровые работы

	га
	0
	1545
	3493,16
	0
	0
	0

-

	2.3. Площадь земель сельскохозяйственного назначения, в отношении которых подготовлены проекты межевания
	га
	0
	1545
	2193,16
	0
	0
	0

	3.
	Локализация и ликвидация сорного растения борщевик Сосновского на территории Усть-Кубинского муниципального округа;
	3.2.Площадь земельных участков, обработанная химическим способом для предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского
	га
	180,49
	200,49
	270
	270
	270
	270

Приложение 2 к постановлению
администрации округа от _________ № _____
	Приложение 4 к
муниципальной программе «Комплексное развитие
сельских территорий Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспеспе чения
	Расходы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего за
2023-2027
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Итого по
муниципальной программе
	всего, в том числе
	22860,8
	21646,1
	0
	0
	0
	44506,9

	собственные доходы бюджета  округа
	581,9
	788,6
	0
	0
	0
	1370,5

	субвенции и субсидии федерального бюджета
**
	2448,6
	3144,6
	0
	0
	0
	5593,2

	субвенции и субсидии областного  бюджета
**
	12415,8
	15300,5
	0
	0
	0
	27716,3

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов,
фи зических и юридических лиц***
	7414,5
	2412,4
	0
	0
	0
	9826,9

	ответственный исполнитель
администрация Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	21037,7
	17521,6
	0
	0
	0
	38559,3

	собственные доходы бюджета округа
	399,6
	376,2
	0
	0
	0
	775,8

	субвенции и субсидии федерального бюджета **
	1185,2
	286,3
	0
	0
	0
	1471,5

	субвенции и субсидии областного бюджета **
	12038,4
	14446,7
	0
	0
	0
	26485,1

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов,
фи зических и юридических лиц
***
	7414,5
	2412,4
	0
	0
	0
	9826,9

	ответственный исполнитель
управление имущественных отношений администрации Усть-Кубинского муниципального округа
	всего, в том числе
	1823,1
	4124,5
	0
	0
	0
	5947,6

	собственные доходы бюджета округа
	182,3
	412,4
	0
	0
	0
	594,7

	субвенции и субсидии федерального бюджета **
	1263,4
	2858,3
	0
	0
	0
	4121,7

	субвенции и субсидии областного бюджета **
	377,4
	853,8
	0
	0
	0
	1231,2

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и  юридических лиц ***
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы.
** Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты областного, федерального бюджета при условии подтверждения поступления средств.
*** Указываются при условии документального подтверждения поступления средств.
Приложение 3 к постановлению
администрации округа от ___________ № _____
Приложение 5 к
муниципальной программе «Комплексное развитие
сельских территорий Усть-Кубинского муниципального
округа Вологодской области на 2023-2027 годы»

Форма
Финансовое обеспечение муниципальной программы (подпрограммы
муниципальной программы) за счет средств бюджета округа

	№ п/п
	Статус

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	всего
за 2023 - 2027 годы1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа

	ИТОГО
	всего, в том числе
	22860,8
	21646,1
	0
	0
	0
	44506,9

	собственные доходы бюджета округа
	581,9
	788,6
	0
	0
	0
	1370,5

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	2448,6
	3144,6
	0
	0
	0
	5593,2

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	12415,8
	15300,5
	0
	0
	0
	27716,3

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	7414,5
	2412,4
	0
	0
	0
	9826,9

	1.
	Программа
	1.Оказание содействия в обеспечении сельского населения доступным и комфортным жильем
	ОЭОРиК
	всего, в том числе
	13998,0
	8041,3
	0
	0
	0
	22039,3

	собственные доходы бюджета округа
	329,2
	281,4
	0
	0
	0
	610,6

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	1185,2
	286,3
	0
	0
	0
	1471,5

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	5069,1
	5061,2
	0
	0
	0
	10130,3

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	7414,5
	2412,4
	0
	0
	0
	9826,9

	1.1. Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений
	ОЭОРиК
	всего, в том числе
	13998,0
	8041,3
	0
	0
	0
	22039,3

	собственные доходы бюджета округа
	329,2
	281,4
	0
	0
	0
	610,6

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	1185,2
	286,3
	0
	0
	0
	1471,5

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	5069,1
	5061,2
	0
	0
	0
	10130,3

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	7414,5
	2412,4
	0
	0
	0
	9826,9

	2.

	2.Оформление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
	УИО
	всего, в том числе
	1823,1
	4124,5
	0
	0
	0
	5947,6

	собственные доходы бюджета округа
	182,3
	412,4
	0
	0
	0
	594,7

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	1263,4
	2858,3
	0
	0
	0
	4121,7

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	377,4
	853,8
	0
	0
	0
	1231,2

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3

	Предотвращение  распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории Усть-Кубинского муниципального округа
	ОЭОРиК
	всего, в том числе
	7039,7
	9480,3
	0
	0
	0
	16520,0

	собственные доходы  бюджета округа
	70,4
	94,8
	0
	0
	0
	165,2

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	субвенции и субсидии областного  бюджета2
	6969,3
	9385,5
	0
	0
	0
	16354,8

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1 Указываются конкретные годы периода реализации  муниципальной  программы (подпрограммы муниципальной программы).
2 Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты федерального и областного  бюджетов  при условии подтверждения поступления указанных средств.
3 Указываются при условии подтверждения поступления указанных средств.
4 Номер основного мероприятия состоит из номера соответствующей подпрограммы и порядкового номера данного основного мероприятия в рамках подпрограммы.

Приложение 4 к постановлению
администрации округа от __________ № _____
Приложение 6 к
муниципальной программе «Комплексное развитие
сельских территорий Усть-Кубинского муниципального
округа Вологодской области на 2023-2027 годы»

Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета,
областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов,
 средств физических и юридических лиц на реализацию целей Программы (тыс. руб.)

	№ п/п
	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего за 2023-2027 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	всего
	22278,9
	20857,5
	0
	0
	0
	43136,4

	2
	федеральный бюджет*
	2448,6
	3144,6
	0
	0
	0
	5593,2

	3
	областной бюджет*
	12415,8
	15300,5
	0
	0
	0
	27716,3

	4
	Государственные внебюджетные фонды

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Физические и юридические лица
	7414,5
	2412,4
	0
	0
	0
	9826,9

	5.1.
	В том числе в форме государственно-частного партнерства**
	0
	0
	0
	0
	0
	0

*Объемы расходов федерального  и областного бюджетов указываются с учетом субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов федерального и областного бюджетов, отраженных в приложении № 5.
**Указываются средства физических и юридических лиц на реализацию на территории округа проектов (соглашений, договоров и др.) в форме государственно-частного партнерства с  муниципальными органами власти, направленных на достижение целей муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы).
***Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы (подпрограммы муниципальной  программы).
10

image1.png